Quod omnino procurandum, quantum poterunt, ita suscipient, 
ut quid modo regni Ordines aut Ordinum pars major de ipso 
sentiant aut statuant, in ipsius partes, quae studia vigeant, diligenter 
observent; ac si eo quidem illos inclinare deprehenderint, ut Electione 
vetere nitentes rem transigere sine novo strepitu, aut etiam novae 
Electionis vetera in ipsum vota ac studia repetere velle videantur, 
nobis id inprimis gratum fore ita dextre ostendant, ne contra pacta 
conventa nos egisse quisquam arguere possit; neque enim nos ut 
ordinum studia impediamus aut fratri Serenissimo contrarii simus 
transactionis aut pactorum vi cogi; immo aequitati nos quam 
maxime consentaneum ducere, ut praeteritorum laborum ipsum capere 
mercedem ac praemium desideremus.

Quod desiderium nostrum Legatis nostris ita curae esse clementer 
volumus, ut nihil in eo diligentiae vel studii, quod ullo modo caute 
tamen ac dextre adhiberi possit, ab iis praetermittatur. At vero

si vel propter factionum contrariarum vires vel propter alia impedi­
menta nihil ejus sperandum (quod minime futurum putamus) animad­
verterint, tum — nos fratres nostros Serenissimos secundum aetatis 
praerogativam electos cuperare (?). Atque ea quidem ex Serenissimis 
domus nostrae Principibus electio etsi Ordinibus ita libera permittenda 
sit, ne ad hunc vel illum eligendum eos persuasionibus adducere 
aut impellere velle videamur, observabunt tamen ipsi Legati nostri, 
in quem maxime illi votis coeant, meminerintque hic caute versandum, 
ne dum aliud simuletur, aliud alii secreto moliantur, vel per emu- 
lationem fraternam suas machinationes corroborent, vel factionem 
novam, qua fratribus nostris facilius repulsa adferatur, artificiose 
excitent. — Quam totam rogationem Legatis nostris ea fide pru- 
dentiaque, ut secure ipsis fidere possimus, preditis benigne concredi­
mus, qui pro loco, pro tempore et occasione consilium quasi in arena 
capient et omnia naviter ac sollicite exsequentur. Pro quo studio 
et labore non tantum Aug. domui nostrae, sed toti etiam Reipublicae 
Christianae utili Caesaream et Regiam nostram gratiam clementer 
ipsis pollicemur.

Datum Pragae die 16. Nov. A. 1590.
Waren das die Endziele, für welche die österreichischen 

Sympathien erhalten und gestärkt werden sollten, so kam es 
zunächst darauf an, die jene gefährdenden Machinationen des 
Grosskanzlers, „implacabilis Domus Austriae hostis, qui in 
omnem occasionem intentus sine dubio Regnum affectat, und 
von dem zu besorgen, er möchte sich an den Türken hangen“, 
zu nichte zu machen.